
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

_______________Управление  образования города Калуги________________ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

№104 «Семицветик» города Калуги 

 

ПРИКАЗ 

 

от «09» июня 2023 г.                                                                                           № 0906/1-ОД 

 

О подготовке ДО У к 2023 -2024 учебному году 

 

Во исполнении приказа Управления образования города Калуги № 56/03-03 от 

05.06.2023 года «О проверке готовности муниципальных образовательных учреждений к 

2023/24 учебному году», в целях своевременной и качественной подготовки ДОУ к 2023-

2024 учебному году, своевременного устранения нарушений санитарного и 

противопожарного законодательства. антитеррористической защищенности, проведения 

оценки готовности ДОУ к началу учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку ДОУ к началу 2023 - 2024 учебного года с 13.06.2023 года. 

2. Утвердить комиссию по подготовке к новому учебному году в составе: 

Костюшенкова T.Н. - заведующий; 

Рудницкая Г.Г.. - специалист но закупкам: 

Яшина Н.Н. - зам.зав но ХР; 

Манакина А.А.-зам.зав. по ВР 

3.  Утвердить план мероприятий по подготовке ДОУ к 2023-2024 учебному году (Приложение 

№ 1). 

4. Комиссии по подготовке к новому учебному году: 

4.1.  Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом; 

4.2.  Обеспечить взаимодействие с Главным управлением МЧС РФ по Калужской области 

МОНДи ПР г.Калути по устранению предписании, недостатков, препятствующих приемке 

ДОУ; 

4.3.  Обеспечить целевое, эффективное расходование бюджетных средств при подготовке 

ДОУ к новому учебному году; 

4.4.  Завершить все работы но подготовке ДОУ к новому учебному году в сроки, 

установленные  графиком приемки. 

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте ДОУ . 

6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                             Костюшенкова Т.Н. 

 

 






